
monitor
13 POZITIVNÍ ZPRÁVY
14 MAKROEKONOMIKA
15 KÁVAS
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 INVESTICE 2012

Jako dlouhodobá investiční 
alternativa se jeví zejména půda, 
agrobyznys a vše, co se týká vody 

22 FINANČNÍ TRHY
Letošní rok bude pro investory těžký. 
Možností, kam uložit peníze, aby 
alespoň neztratily na ceně, je jen málo 

24 PLATY BANKÉŘŮ
Výdělky vrcholového managementu 
tuzemských bank se v příštím roce 
sníží o deset procent, tvrdí studie 
společnosti Anderson Willinger

27 ENERGETIKA
Český trh s elektřinou a zemním 
plynem čeká konsolidace. Přežijí jen 
velké energetické skupiny a několik 
nezávislých obchodníků

28 KAUZA LETKA TEAM 
Městský soud v Praze již podruhé 
projednává případ, kvůli němuž 
skončil před třemi lety ve vazbě 
vlivný advokát Teryngel

30 MIROSLAV SINGER
Odchod některých zemí od eura 
lze zorganizovat bez chaosu, říká 
guvernér České národní banky

33 ZDRAVOTNICTVÍ
Elektronické aukce na ceny léků jsou 
na spadnutí. Ministerstvo již registruje 
první žádosti pojišťoven

34 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
35 ČTENÁŘSKÝ DENÍK 

Kniha Williama D. Hartunga 
Válečná proroctví. Lockheed Martin 
a vývoj vojensko-průmyslového 
komplexu

global
36 EVROPSKÁ UNIE

Direktivní zvyšování energetické 
účinnosti domácích spotřebičů bude 
pokračovat i letos. Prozatím ale nikdo 
neprokázal, že snahy o zelenější 
Evropu povedou automaticky 
i ke vzdělanostní ekonomice, která 
obstojí třeba v asijské konkurenci.

40 EUROASIJSKÝ SVAZ
Prezidenti Ruska, Běloruska 
a Kazachstánu podepsali dohodu 
o budoucí integraci. Nový 
postsovětský svaz zahrne oblast 
od Evropy až po Tichý oceán 

42 ČÍNA
Růst čínské ekonomiky bude zřejmě 
nižší než dosud. Závislost na exportu 
se stává brzdou

44 AVON PRODUCTS
Světová jednička přímého prodeje 
kosmetiky se potýká s problémy 
na všech frontách. Její dlouholetá 
ředitelka, řazená mezi nejmocnější 
ženy světa, ohlásila rezignaci

46 KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA
47 MEDIÁLNÍ REVUE

Retailové hrmy využívají bezpečnostní 
systémy ke sledování spotřebitelského 
chování

hyde park
48 FINANČNÍ TRH

Nastavení proticyklického 
kapitálového polštáře, jak ho navrhuje 
Basilejský výbor, by mohlo zbytečně 
zatížit český bankovní sektor

50 MAKROEKONOMIKA
Státům postiženým krizí se nabízí 
odvážné řešení - popustit otěže 
inflaci a nechat ji požrat alespoň část 
z nahromaděných dluhů

51 PRÁVO & DANĚ
Rada pro reklamu nemůže vyžadovat 
dodržování svého kodexu od subjektů, 
které ho nepřijaly dobrovolně

speciál
52 VÁCLAV HAVEL

Po období adorace a pak povrchní 
kritiky nazrává čas к zevrubnější 
analýze jeho činů, literární činnosti 
i osobnosti. Ale možná že všechny 
paradoxy spojené s jeho jménem 
vyplývají opravdu jen z toho, že se 
vymykal z převládajících kontextů 
na přelomu 20. a 21. století jak doma, 
tak v zahraničí

59 VZPOMÍNKA
Miloval jsem Havlův smysl pro 
vykreslující detail, píše v osobní 
vzpomínce na zesnulého prezidenta 
Miroslav Zámečník, který na počátku 
devadesátých let nastoupil do jeho 
týmu jako ekonom

60 GENERACEY
Mnoho se napsalo o tom, že morální 
elity jsou přežité, že nová generace 
si chce jít vlastní cestou a vedení 
si nežádá. Sled událostí po smrti 
Václava Havla ukázal, že tomu tak 
není. Facebooková generace vykročila 
z ulity počítačové virtuality a ukázala, 
co pro ni odkaz Václava Havla znamená 

62 ROZHOVOR
I když Václav Havel působil nesměle, 
stačilo, aby promluvil, a získal si 
respekt, protože to, co říkal, mělo 
hlavu a patu, tvrdí dvorní fotograf 
bývalého československého i českého 
prezidenta Oldřich Škácha


